**Frons.**

In frontem anteriorem, & occiput posteriorem partem, media uero sunt tempora, quibus aures inhærēt. Præterea quicunq; latine locuti sunt, fronti semper occiput opposuerunt.

Cato in re rustica, Frons propior occipitio est. Tu quoq; exponens tam ambitiose illud,

Fronte capillata post hæc occasio calua.

**Sinciput**

Manifeste doces frontem occipitio opponi. Phocas Gram-

maticus, Sinciput quasi semicaput, ex etymologia deducit.

Idem sentire uidetur Diomedes grammaticus. Recentiores

quidam quod *ἡσέχουα* græce dicitur, sinciput interpretantur,

partẽ uidelicet eam, qua se frons ad uerticem attollit. In qua

interpretatione multa diligentius requirenda forent, præter-

tira cum Celsus in octauo, capitis ossa, & ipsam caluariam

describit, ubi de sanando uulnere, quod in osse fit præcipit.

Occipitium fronti uelut e regione positum locet, Sincipitis

nusq; mentionẽ faciens. Plinius item membratim historiam

per partes corporis tractans de sincipite in totum silet.

GAL. Caput nudabant antiqui ob reuerentiam ostendentes

nudata principaliori parte tanq; inermes sese dedere.

GEOR. Tecum non sentit Plinius in uigesimo octauo natu-

ralis historię sic dicens. Capita autem aperiri aspectu magi-

stratum,

stratuū, non uenerationis causa iussere, sed ut Varro autor est, ualitudinis, quo firmiora ualitudine ea fierent. Præterea indigna est dictio, principali qua tu utaris, qui tantopere dictiones nitidas, & tersam latinatatem ames. Nam apud quem principaliorem & principalius legisti? nisi forsan germanæ & Panfoniae gentis familiarem uocem Romanam putaſti. Et quando de caluitio non parum multa anxie conquisiuiſti, cur magis ea non subiunxiſti, quæ Plinius in undecimo naturalis hystoriæ notauit, & apud poetas legunt? Esse uidelicet gentes naturaliter caluas, quales Miconij, qui capillo carentes gignunt. Vnde illud Lucilij, Miconij calua omnis iuuetus. & græce φαλακροί μυκόνιοι λέγονται. Nimiſq; affectate autore Donato, dixit Terentius, Miconium hospitem Crispum.

GAL. Calindrū uitta, mitra mulierū, aut molliū uirorū, aut puerorū, sicut dare ostendim⁹ in inuectiua cōtra Philephū.

GEOR. Iniuria afficis ueterum religionem, quorum sacerdotes uittati deos placabant, utpote qui ex tua sentētia molles & mulieres, non homines forent. Nostri quoq; sacerdotes atq; pontifices mitra & uittis capita redemiti molles & effæminati erunt, tum præcipue cum rei diuinæ operam dant.

Mitra præterea nescis quid significet, quæ apud græcos nō solum pro ornatu capitis, sed pro fascia in lorica modum contexta, ad latera defendenda accipitur. At contra Franciscum Philephum Galeotus ὅς ἔστι πρὸς τὴν ἀθλῶν, hoc est, sus, in Palladem. Hic plura non dicam, nisi te nō minus hoc homine & ista tua in hominem eruditissimum petulantia, ludibrio literatis uiris ita fuisse, ut si Thersites Hectore ad singulare certamen prouocasset.

A 3 Gal.

Capitis nudatio.

Principalis & principalior non dicitur.

Mitra.

GAL. Caput infestat præcipue pfora. Nam & aliorum membrorum est. Est autem pfora cutis asperitas, squammosa a scabie differens. Plinius in uigesimo, Scabiem, pruriginem, pforas.

GEOR. Hic ego Galeotum eiusdem scriptoris autoritate coarguam, quamquam satis per se reuincitur, quando Plinius scribens scabiem, pruriginem, pforas, non continuo uelit asperitatem cutis eam esse, Immo ex huius sensu sibi repugnans, cum in eodem uigesimo libro, ubi de cucumere syluestri, & elaterio loquitur, pforam & lichenas græca uelit esse uocabula, & latine impetiginem siue scabiem significare, hoc modo, Arida cum resina impetiginem & scabiem, quam pforam & lichenas uocant, sanat. Et recte sane, nam utraq; hæc dictio græca est, fitq; a uerbo græco  $\psi\omega$ , quod est scalpo, siue palpo. Nam qui pfora laborant, ulcera siue pustulas supra modum contingere, palpare & scalpere cupiunt.

Pfora.

GAL. Est quoque huius & aliorum membrorum porrigo, sic dicta, quasi porrigo, porcos enim afficit. Est autem porrigo minutus furfur. Horatius secundo Sermonum.

Vngere si caules oleo meliore caputq;.

Cœperis impexa scædum porrigine.

GEOR. Quod porrigo sit aliorum membrorum quam capitis, si caput accipimus, ut tu asseris, quicquid collo sustinetur, nega: Cornelius Celsus in sexto medicinae libro, qui in capillo, barba, & in supercilio tantum nasci hoc uitium dicit. Nec item minutus est furfur, immo squammulae quaedam a cute inter pilos resolutae. Et quod porrigo dicatur, quasi porrigo, huius etymologiae autorem per te discere cupio. Sed ut magis indiligentia tua cognoscatur, Cornelij uerba subiiciemus.

Porrigo

Porrigo autē est, ubi inter pilos quaedam quasi squammulae surgunt, hae quoque a cute resoluuntur & interdum madent, multo saepius siccae sunt. Id euenit modo sine ulcere modo exulcerato loco huic quoque modo, malo odore & modo nullo accidente, fereque id in capillo fit, rarius in barba, aliquando etiam in supercilio. Nec minutum furfurem, nec a porcis

nomen trahere hoc uitium corporis, tantus medicinae autor significat, quem non relegisse diligentius Galeoto turpe fuit.

GAL. Sed a capite capitatus est. Lucius Columella septimo, alij capitatas uineas, alij brachiatas magis probant.

GEOR. Per haec uerba, nemo quid capitatus sit, intelligit. at quanto rectius dixisset, a capite deduci capitatus. tum, quod significat in caput crescens, id quod Vergilius innuere uidetur in Priapea,

Non brassicarum fero gloriosior caules,

Betasue quantas hortus educat nullus.

Crescensue semper in suum caput porrum.

Et Martialis de porro capitato,

Mittit praecipuos nemoralis aritia porros.

In medio uirides stipite cerne comas.

In Moreto,

Et capiti debentes nomina porri.

Lucius Columella in duodecimo, Cultus autem porri capitati assidua sarcitio & stercoratio est. Plinius, capitato maior est ad eadem effectus. In tot scriptoribus hunc capitatum hominem capitati porri mentionem crebram non obseruasse, pro miraculo habendum est, nisi forte cecutientibus oculis, & puerili studio grauissimos latinae rei scriptores reuoluit.

Gal.

GAL. Capitis diminutivum, ut in Terentio legimus, Oledidum capitulum. hinc capitula parva quaedam rerum initia nuncupamus.

Capita librorum non capitula dici.

GEOR. Vt a capite capitulum fit per diminutionem sic parva initia in libris, potius capita quam capitula dicuntur & praecipue in legibus, Suetonius. Capiti legis Papiae. Cicero tum in epistolis, tum in actionibus in Verrem capita semper, capitula vero nunquam, quod exponens Asconius. Capita proprie in similibus dici asseuerat. Aulus Gellius. Quod in capite superiore a Critolao scriptum esse diximus. In capite dixit, non in capitulo, sed apud Plinium, Capitula ea legimus, quae columnis adduntur. Vnde in trigesimo sexto, Proximum columnis spirae subditae, & capitula addita.

Capitula

GAL. Capillus, quo caput tegitur, multa sortitur nomina. Nam cirrus uocatur. Persius,

Ten cirratorum centum dictata fuisse  
Pro nihilo pendas. Quidius,

Cirris & adempto nomen sortita capillo.

Et cirrinam Vergilius sub hoc nomine dedit, quia de filia Nisi mentionem facit. Est autem cirrus plusculi capilli coadunati in modum caudae pendens. Vnde cirres ostrea quaedam capitata dicta sunt. Nam multa huiusmodi in mari reperuntur. Et Plinius cum de conchis meminit, iam distinctione ungulata, crinita, crispa. Martialis,  
Teque iuuant cirres, & pelle melandria cana.

Cirris.

GEOR. Quod cirris a cirro dicatur, ut tu sentis, nec res ipsa nec poetae sensus hoc uolunt. Siquidem a uerbo graeco κείρω, quod incido latine, cirris deriuatur, quod poetae uerbis declaratur, & adempto nomen sortita capillo, quasi quod capillum patri

patri adempserit, cirris appelletur. Sed tu cum dicis cirrum Cirrus.  
 esse plusculos capillos coadunatos in modum caudæ pen-  
 dentis, tecum pugnas, quia in capite auis, quam Galli Alau-  
 dam, alij Gallericum, quidam Cassitam dixerunt, plumæ in  
 modum caudæ non pendeant, sed in Galeri formam in acutum  
 arrectæ stent, hincq; nomē Varrone autore trahat. Sicem  
 ait, Galerulus & motacilla altera q; in capite habet plumā  
 elatam, altera q; semper moueat caudam. Porro q; temere  
 & indocte legis illud Martialis,